

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 園瀬川 徳・八万 河川工事（3）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		30,011,531		
河川土工		式	1		5,242,000		
掘削工		式	1		1,278,850		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	3,900	304.5	1,187,550		単 1号
土砂等運搬 →仮置き場 L=0.3km	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	250	365.2	91,300		単 2号
法面整形工		式	1		122,750		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	820.3	82,030		単 3号
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	m2	100	407.2	40,720		単 4号
残土処理工 (掘削,床掘り)		式	1		3,840,400		
土砂等運搬 →川西工区 L=4.0km	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,000	842.8	3,371,200		単 5号
整地 川西工区	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	4,000	117.3	469,200		単 6号
法覆護岸工		式	1		4,697,657		
作業土工		式	1		414,557		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 園瀬川 徳・八万 河川工事（3）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:土砂	m3	220	291.2	64,064		単 7号
埋戻し	土質:礫質土	m3	60	2,924	175,440		単 8号
基面整正		m2	300	446.8	134,040		単 9号
積込(ルーズ) 仮置き場	土質:土砂, 作業内容:土量50,000m3未満	m3	70	220.7	15,449		単 10号
土砂等運搬 仮置き場→施工箇所 L=0.3km	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	365.2	25,564		単 11号
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		4,283,100		
現場打基礎コンクリート (3号)	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:55cm, 高さ:60cm	m	2	21,580	43,160		単 12号
現場打基礎コンクリート (4号)	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:55cm, 高さ:60cm	m	57	23,890	1,361,730		単 13号
コンクリート製かご材料		m2	190	9,196	1,747,240		単 14号 暫定単価
コンクリート製かご据付		m2	190	2,710	514,900		単 15号 暫定単価
中詰石	割栗石50～150mm	m3	48	8,882	426,336		単 16号 暫定単価
吸出防止材	合繊不織布10.0mm, 9.8kN/m	m2	190	998.6	189,734		単 17号
護岸付属物工		式	1		3,498,075		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 園瀬川 徳・八万 河川工事（3）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業土工		式	1		222,254		
床掘		m3	120	291.2	34,944		単 18号
埋戻し	最大埋戻し幅1m未満	m3	30	2,924	87,720		単 19号
埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満	m3	10	1,807	18,070		単 20号
基面整正		m2	130	446.8	58,084		単 21号
積込(ルース) 仮置き場		m3	40	220.7	8,828		単 22号
土砂等運搬 仮置き場→施工箇所 L=0.3km		m3	40	365.2	14,608		単 23号
階段工		式	1		304,540		
2号階段地覆工		m3	1	115,600	115,600		単 24号
2号階段	階段ﾌﾟﾛｯｸ	m2	6.7	28,200	188,940		単 25号 暫定単価
天端保護工		式	1		1,430,830		
3号天端保護工		m	2	20,100	40,200		単 26号
4号天端保護工		m	59	23,570	1,390,630		単 27号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 園瀬川 徳・八万 河川工事（3）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
かごマット工		式	1		1,540,451		
かごマット	かご厚さ:t=30cm, かご本体材質:亜鉛7%メッキ, 詰石種類:割栗石, 詰石規格:径5～15cm	m2	117	10,200	1,193,400		単 28号
吸出防止材	合繊不織布10.0mm, 9.8kN/m	m2	252	998.6	251,647		単 29号
覆土		m3	135	120.8	16,308		単 30号
積込(ルーズ) 作業ヤード		m3	135	220.7	29,794		単 31号
土砂等運搬 作業ヤード→現場		m3	135	365.2	49,302		単 32号
根固め工		式	1		5,383,985		
根固めブロック工		式	1		5,383,985		
消波根固めブロック製作 (標準型)	ブロック種類(型式):根固めブロック, ブロック種類(実質量):2t	個	95	36,920	3,507,400		単 33号
消波根固めブロック製作 (端部型)	ブロック種類(型式):根固めブロック, ブロック種類(実質量):2t	個	19	36,920	701,480		単 34号
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック, ブロック種類(実質量):2t, ブロック購入:無し	個	114	6,009	685,026		単 35号
消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5t以下, 作業区分:積込み・据付け(層積), 積載個数:4個, 距離:0.5km以下	個	114	1,855	211,470		単 36号
吸出防止材	合繊不織布10.0mm, 9.8kN/m	m2	279	998.6	278,609		単 37号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 園瀬川 徳・八万 河川工事（3）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		1,375,624		
構造物取壊し工		式	1		781,280		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	44	11,450	503,800		単 38号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:鉄筋構造物	m3	14	19,820	277,480		単 39号
構造物撤去工		式	1		594,344		
コンクリート矢板引抜	L=6.0m	枚	65	4,991	324,415		単 40号
根固めブロック撤去 (2t型)	運搬, 荷卸し含む	個	53	5,093	269,929		単 41号
仮設工		式	1		9,814,190		
工事用道路工		式	1		885,960		
敷鉄板 (工事用道路)	鋼材規格:22×1,524×6,096(mm), 作業区分:設置・撤去	m2	180	1,925	346,500		単 42号
敷鉄板 (ブロック製作ヤード)	鋼材規格:22×1,524×6,096(mm), 作業区分:設置・撤去	m2	405	1,332	539,460		単 43号
土留・仮締切工		式	1		5,301,680		
鋼矢板 (ハーフ・ロハンマ)	鋼矢板型式:III型, 平均鋼矢板長さ:9m, 鋼矢板打込長さ:7.4m, 平均鋼矢板引拔長さ:7m	枚	4	19,670	78,680		単 44号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 園瀬川 徳・八万 河川工事（3）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鋼矢板 （油圧圧入）	鋼矢板型式:III型, 平均鋼矢板長さ:9m, 鋼矢板打込長:7.4m, 平均鋼矢板引抜長:7m	枚	184	28,090	5,168,560		単 45号
鋼矢板 （コーナ-矢板） （油圧圧入）	鋼矢板型式:III型, 平均鋼矢板長さ:9m, 鋼矢板打込長:7.4m, 平均鋼矢板引抜長:7m	枚	2	27,220	54,440		単 46号
水替工		式	1		516,150		
ポンプ 排水	排水量:0以上40(m3/h)未満, 排水方法:作業時排水	日	45	11,470	516,150		単 47号
汚濁防止工		式	1		1,702,400		
汚濁防止フェンス	単独7ポートφ300, 丈長2m, 引張強度1000未満N/3cm	m	80	21,280	1,702,400		単 48号
交通管理工		式	1		1,408,000		
交通誘導警備員	B	人日	100	14,080	1,408,000		単 49号
直接工事費		式	1		30,011,531		
共通仮設		式	1		5,226,336		
共通仮設費		式	1		2,393,336		
運搬費		式	1		2,393,336		
仮設材運搬費	敷鉄板	t	101	9,820	991,820		単 50号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 園瀬川 徳・八万 河川工事（3）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材運搬費	鋼矢板	t	102.6	13,660	1,401,516		単 51号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,833,000		
純工事費		式	1		35,237,867		
現場管理費		式	1		11,473,000		
工事原価		式	1		46,710,867		
一般管理費等		式	1		8,772,133		
工事価格		式	1		55,483,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,548,300		
工事費計		式	1		61,031,300		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	304. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	304. 5	304. 5		
合計						304. 5		
単価						304. 5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	土砂等運搬 →仮置き場 L=0. 3km	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	365. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下	m3	1	365. 2	365. 2		
合計						365. 2		
単価						365. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 3号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	820.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	820.3	820.3		
合計						820.3		
単価						820.3	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 4号	法面整形(盛土部)	法面締固め:無し, 現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	407.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部, 無し, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	407.2	407.2		
合計						407.2		
単価						407.2	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	土砂等運搬 →川西工区 L=4.0km	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	842.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,4 .0km以下	m3	1	842.8	842.8		
合計						842.8		
単価						842.8	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	整地 川西工区	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	117.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	117.3	117.3		
合計						117.3		
単価						117.3	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	291. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 自立式, 無し	m3	1	291. 2	291. 2		
合計						291. 2		
単価						291. 2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	埋戻し	土質:礫質土	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 924
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2, 924	2, 924		
合計						2, 924		
単価						2, 924	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	積込(ルース) 仮置き場	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	220.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	220.7	220.7		
合計						220.7		
単価						220.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	土砂等運搬 仮置き場→施工箇所 L=0. 3km	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	365. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0 . 3km以下	m3	1	365. 2	365. 2		
合計						365. 2		
単価						365. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	現場打基礎コンクリート (3号)	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:55 cm, 高さ:60cm	単位	m	単位数量	10	単価	21, 580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉), 有り, 一般養生・特殊 養生(練炭)	m3	2. 8	77, 040	215, 712		
合計						215, 712		
単価						21, 580	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	現場打基礎コンクリート (4号)	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:55 cm, 高さ:60cm	単位	m	単位数量	10	単価	23, 890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉), 有り, 一般養生・特殊 養生(練炭)	m3	3. 1	77, 040	238, 824		
合計						238, 824		
単価						23, 890	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	コンクリート製かご材料		単位	m2	単位数量	190	単価	9, 196
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごボックス(平張) 300型 1080×1080×300			個	110	12, 000	1, 320, 000	暫定単価	
かごボックス(平張) 300半型 1080×580×300			個	2	9, 000	18, 000	暫定単価	
かごボックス(平張) 300型 役物A			個	5	13, 700	68, 500	暫定単価	
かごボックス(平張) 300型 役物B			個	56	5, 900	330, 400	暫定単価	
かごボックス(平張) 300型 半型役物A			個	1	10, 200	10, 200	暫定単価	
合計						1, 747, 100		
単価						9, 196	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	コンクリート製かご据付		単位	m2	単位数量	1	単価	2,710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごボックス据付			m2	1	2,709.1	2,709.1	暫定単価	
合計						2,709.1		
単価						2,710	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	中詰石	割栗石50～150mm	単位	m3	単位数量	1	単価	8,882
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
中詰石			m3	1	8,881.36	8,881.36		
合計						8,881.36		
単価						8,882	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	吸出防止材	合織不織布10. 0mm, 9. 8kN/m	単位	m2	単位数量	1	単価	998. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	998. 6	998. 6		
合計						998. 6		
単価						998. 6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	床掘		単位	m3	単位数量	1	単価	291. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 自立式, 無し	m3	1	291. 2	291. 2		
合計						291. 2		
単価						291. 2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	埋戻し	最大埋戻し幅1m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	2,924
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻し幅1m未満	m3	1	2,924	2,924		
合計						2,924		
単価						2,924	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	1,807
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻し幅1m以上4m未満	m3	1	1,807	1,807		
合計						1,807		
単価						1,807	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446. 8	446. 8		
合計						446. 8		
単価						446. 8	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	積込(ルース) 仮置き場		単位	m3	単位数量	1	単価	220. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	220. 7	220. 7		
合計						220. 7		
単価						220. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	土砂等運搬 仮置き場→施工箇所 L=0. 3km		単位	m3	単位数量	1	単価	365. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0 . 3km以下	m3	1	365. 2	365. 2		
合計						365. 2		
単価						365. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	2号階段地覆工		単位	m3	単位数量	1	単価	115, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能 付) 打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	35, 710	35, 710		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	9	8, 876	79, 884		
合計						115, 594		
単価						115, 600	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	2号階段	階段ﾌﾞﾛｯｸ	単位	m2	単位数量	1	単価	28, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上, 平ﾌﾞﾛｯｸ各種, 再生砕石 RC-40, 1. 0m3を超え3. 0m3以下, 不要, 有り, 無し	m2	1	28, 200	28, 200	暫定単価	
合計						28, 200		
単価						28, 200	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	3号天端保護工		単位	m	単位数量	10	単価	20, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1. 9	35, 740	67, 906		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	14. 7	8, 037	118, 143. 9		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	2. 6	1, 403	3, 647. 8		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	2. 2	5, 120	11, 264		
合計						200, 961. 7		
単価						20, 100	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	4号天端保護工		単位	m	単位数量	10	単価	23, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2. 7	35, 740	96, 498		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	14. 7	8, 037	118, 143. 9		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	6. 6	1, 403	9, 259. 8		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	2. 3	5, 120	11, 776		
合計						235, 677. 7		
単価						23, 570	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 28号	かごマット	かご厚さ:t=30cm, かご本体材質:亜鉛アルミメッキ, 詰石種類:割栗石, 詰石規格:径5～15cm	単位	m2	単位数量	1	単価	10, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット設置(スロープ 型)		t=30cm, 亜鉛アルミメッキ, 割栗石, 径5～15cm, 全ての費用	m2	1	10, 200	10, 200		
合計						10, 200		
単価						10, 200	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 29号	吸出防止材	合繊不織布10. 0mm, 9. 8kN/m	単位	m2	単位数量	1	単価	998. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	998. 6	998. 6		
合計						998. 6		
単価						998. 6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	覆土		単位	m3	単位数量	1	単価	120.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース), 標準(10,000m3未満), 無し	m3	1	120.8	120.8		
合計						120.8		
単価						120.8	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	積込(ルース) 作業ヤード		単位	m3	単位数量	1	単価	220.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	220.7	220.7		
合計						220.7		
単価						220.7	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 32号	土砂等運搬 作業ヤード→現場		単位	m3	単位数量	1	単価	365. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0 . 3km以下	m3	1	365. 2	365. 2		
合計						365. 2		
単価						365. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 33号	消波根固めブロック製作 (標準型)	ブロック種類(型式): 根固めブロック, ブロッ ク種類(実質量): 2t	単位	個	単位数量	1	単価	36, 920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5t以下, 鋼製型枠 異形ブロック10t未 満, 18-8-40 (高炉), 0. 86m3を超え0. 9 4m3以下, 5. 93m2を超え6. 60m2以下,	個	1	36, 230	36, 230		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満 , 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10% 未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 004	170, 200	680. 8		
合計						36, 910. 8		
単価						36, 920	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 34号	消波根固めブロック製作 (端部型)	ブロック種類(型式):根固めブロック,ブロック 種類(実質量):2t	単位	個	単位数量	1	単価	36, 920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5t以下, 鋼製型枠 異形ブロック10t未 満, 18-8-40(高炉), 0. 86m3を超え0. 9 4m3以下, 5. 93m2を超え6. 60m2以下,	個	1	36, 230	36, 230		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満 , 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10% 未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 004	170, 200	680. 8		
合計						36, 910. 8		
単価						36, 920	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 35号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):2t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	6, 009
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積み込み		2. 5t以下, ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ))25t吊, 標準	個	1	1, 706	1, 706		
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下, 陸上, 16. 7個, 層積, ラフテレン クレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊, 標準	個	1	4, 303	4, 303		
合計						6, 009		
単価						6, 009	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2. 5t以下, 作業区分:積込み・据付け(層積), 積載個数:4個, 距離:0. 5km以下	単位	個	単位数量	1	単価	1, 855
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下, 積込み・据付け(層積), 4個, 0. 5km以下	個	1	1, 855	1, 855		
合計						1, 855		
単価						1, 855	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	吸出防止材	合繊不織布10. 0mm, 9. 8kN/m	単位	m2	単位数量	1	単価	998. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	998. 6	998. 6		
合計						998. 6		
単価						998. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 38号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	11, 450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 8 . 0以下	m3	1	11, 442	11, 442		
合計						11, 442		
単価						11, 450	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 39号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:鉄筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	19, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		鉄筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 8 . 0以下	m3	1	19, 817	19, 817		
合計						19, 817		
単価						19, 820	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	コンクリート矢板引拔	L=6. 0m	単位	枚	単位数量	1	単価	4, 991
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプハンマ施工による 鋼矢板引抜き		陸上, 電動式60kW, 9m以下	枚	1	4, 991	4, 991		
合計						4, 991		
単価						4, 991	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 41号	根固めブロック撤去 (2t型)	運搬, 荷卸し含む	単位	個	単位数量	1	単価	5, 093
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・積込み, 無し, ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊, 標準	個	1	1, 921	1, 921		
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下, 積込み・荷卸, 4個, 0. 5km以下	個	1	1, 537	1, 537		
消波根固めブロック荷卸		2. 5t以下, ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊, 標準	個	1	1, 635	1, 635		
合計						5, 093		
単価						5, 093	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 42号	敷鉄板 (工事用道路)	鋼材規格:22×1, 524×6, 096 (mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	180	単価	1, 925
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	180	375. 9	67, 662		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm), 無, 170日, 無, 無	枚	20	13, 940	278, 800		
合計						346, 462		
単価						1, 925	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 43号	敷鉄板 (ﾌﾟﾛｯｸ製作ﾔｰﾄﾞ)	鋼材規格:22×1, 524×6, 096 (mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	405	単価	1, 332
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	405	375. 9	152, 239. 5		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm), 無, 100日, 無, 無	枚	45	8, 600	387, 000		
合計						539, 239. 5		
単価						1, 332	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 44号	鋼矢板 (ハ イ プ ロ ハ ン マ)	鋼矢板型式:III型, 平均鋼矢板長さ: 9m, 鋼矢板打込長:7. 4m, 平均鋼矢板 引抜長:7m	単位	枚	単位数量	1	単価	19, 670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハ イ プ ロ ハ ン マ 施 工 に よ る 鋼矢板打込み		陸上, 電動式 60kW, 無し, III型, 9m以下	枚	1	8, 361	8, 361		
ハ イ プ ロ ハ ン マ 施 工 に よ る 鋼矢板引抜き		陸上, 電動式60kW, 9m以下	枚	1	4, 991	4, 991		
鋼矢板賃料(普通鋼矢板)		III型, 9m/枚, 130日, 無, 無	枚	1	6, 318	6, 318		
合計						19, 670		
単価						19, 670	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 45号	鋼矢板 (油圧圧入)	鋼矢板型式:III型, 平均鋼矢板長さ: 9m, 鋼矢板打込長:7. 4m, 平均鋼矢板 引抜長:7m	単位	枚	単位数量	184	単価	28, 090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (Nmax<=25)		陸上, III型, 9m以下	枚	184	13, 240	2, 436, 160		
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入 (Nmax<=25), III型, 陸上	回	1	100, 300	100, 300		
鋼矢板引抜き		陸上, III型, 9m以下	枚	184	7, 659	1, 409, 256		
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き, III型, 陸上	回	1	59, 380	59, 380		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型, 9m/枚, 130日, 無, 無	枚	184	6, 318	1, 162, 512		
合計						5, 167, 608		
単価						28, 090	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 46号	鋼矢板 (コーナ-矢板) (油圧圧入)	鋼矢板型式:III型, 平均鋼矢板長さ: 9m, 鋼矢板打込長:7. 4m, 平均鋼矢板 引抜長:7m	単位	枚	単位数量	1	単価	27, 220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (Nmax<=25)		陸上, III型, 9m以下	枚	1	13, 240	13, 240		
鋼矢板引抜き		陸上, III型, 9m以下	枚	1	7, 659	7, 659		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型, 9m/枚, 130日, 無, 無	枚	1	6, 318	6, 318		
合計						27, 217		
単価						27, 220	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	45	単価	11,470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	82,790	82,790		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満,作業時排水	日	45	9,622	432,990		
合計						515,780		
単価						11,470	円/日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	汚濁防止フェンス	単独ポートφ300,丈長2m,引張強度1000未満N/3cm	単位	m	単位数量	1	単価	21,280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	21,280	21,280		
合計						21,280		
単価						21,280	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	単位数量	1	単価	9,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 5.9km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	2	3,410	6,820		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
合計						9,820		
単価						9,820	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 51号	仮設材運搬費	鋼矢板	単位	t	単位数量	1	単価	13, 660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 75 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	2	5, 330	10, 660		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						13, 660		
単価						13, 660	円／t	